南山大学外国語学部アジア学科合同研究室

〒466-8673 名古屋市昭和区山里町 18 番地
Phone 052-832-3111（内線 3551）
Fax 052-832-5330
E-mail dpt-ajia@nanzan-u.ac.jp

2023 年 12月 21日

Press Release
報道関係・教育担当記者 各位

講演会＆コンサート
「ユネスコ無形文化遺産・南音と古琴の世界を訪ねる」

のお知らせ

 平素は、本学の広報活動に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

 さてこのたび、外国語学部アジア学科主催、人類学研究所共催で、講演会＆コンサート「ユネスコ無形

文化遺産・南音と古琴の世界を訪ねる」を、下記の通り開催する運びとなりました。つきましては、取材、

報道等におきましてお取り扱いいただき、広く一般に周知いただければ幸いです。

なお、恐れ入りますが、取材にお越しいただける場合は、事前に外国語学部アジア学科合同研究室まで

ご連絡をお願いいたします。

記

日 時：2024 年 1月 28 日（日）15：30 ～ 17：00

場 所：南山大学R棟 1階 フラッテンホール

講 演 者：蔡雅藝氏、陳思来氏（通訳：王維氏（長崎大学多文化社会学部・教授））

プログラム：

１５：３０ 開会挨拶 中裕史（南山大学外国語学部アジア学科・教授）

１５：３５ 講演・演奏

１６：４５ 質疑応答

１７：００ 閉会

（司会進行：張玉玲（南山大学外国語学部アジア学科・教授））

演 奏 曲：（曲目変更の可能性あり）

・瀟湘水雲（古琴） 陳思来

・霏霏颯颯（南音） 蔡雅藝（琵琶＆歌）・陳思来（洞蕭）

・流水（古琴と南音） 陳思来（古琴）蔡雅藝（洞蕭）

そ の 他：申し込み不要、無料。

南音と古琴とは、ユネスコの「人類の無形文化遺産の代表的な一覧表」に登録された中国伝統音楽です。

世界的にご活躍されている蔡雅藝、陳思来の両氏が奏でる素晴らしい音色をお楽しみください。

  詳細：https://rci.nanzan-u.ac.jp/jinruiken/activities/information/027148.html

以上

https://rci.nanzan-u.ac.jp/jinruiken/activities/information/027148.html

C

M

Y

CM

MY

CY

CMY

K

人類学研究所ポスター_07A4OL.pdf   1   2023/12/13   14:32

	【アジア学科】2024.1.28講演会プレスリリース文面_学長室修正.pdf
	南音と古琴の世界を尋ねる.pdf